Autorizo a realização do Competente
Procedimento, de acordo com o Art. 38. caput
da Lei n° 8.666/93.

Capela/SE em 35 ots / 2022.

ou_we43-4,-
SILVANY YANINA MAMLAK CAVALCANTE

Prefeita Municipal

Excelentíssima Prefeita, <tk

000057 ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAPELA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Coelho e Campos, 1201 — Centro — Capela — Sergipe
CNPJ 13.119.961/0001-61

Capela, 15 de agosto de 2022.
Ofitio s/n°
Ref. /Licitação

Vimos, por intermédio deste, solicitar de Vossa Excelência autorização para encaminhar à
Comissão Permanente de Licitação pedido de abertura de processo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO com base no Art. 25 inciso I da Lei 8.666/93, clue tem' dárrid objetivo a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DO KITS
DE MATERIAIS DIDÁTICOS DO PROGRAMA PEDAGÓGICO DESCOBRINCAR PARA A
EDUCAÇÃO INFANTIL, COMPOSTO POR KITS DE MATERIAIS DESTINADOS PARA
CLASSES, ALUNOS E PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL. VISANDO O
ENGAJAMENTO NO PROGRAMA E A INTEGRAÇÃO COM AS ESTRATÉGIAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, O PROGRAMA • PEDAGÓGICO
DESCOBRINCAR. COMO INCENTIVO À EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE 'CAPELA/SE,
pelo período de 30 (trinta) dias, cujo valor global está orçado em R$ 819.284,50 (oitocentos
e dezenove mil e duzentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos), cuja despesa
correrá por conta da seguinte classificação orçamentária, com saldo orçamentário suficiente
para o lastro da despesa:

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:
915— SECRETARIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 2108 — DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL -
FUNDEB
ELEMENTO DE DESPESA:33903000 — MATERIAL DE CONSUMO
FONTE DE RECURSO:15420000

ek2BRUNA L lãiÊNISAC/LIDA
Diretora de Departamento Administrativo

Excelentíssima Senhora
SILVANY YANINA MAMLAK
Prefeita Municipal
Nesta.

	00000001